Licenciatura
Horario 2025.1

1° Periodo

Horério Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sébado
08:00 as . ~ . L

08:50 Leitura e Introducéo aos Introducéo aos Introducao a
0850 a5 Producéo de Estudos Estudos da Lingua

0'9_ 40 Texto | Literarios Linguagem Pratica de Ensino | Espanhola
09:40 as Intervalo

10:00

10:00 as Profa. Priscila

Profa.

10:50 Sala 03 Prof. José Jo&o [EITe)-Mer:1glyl=! . ; : Profa. Marta
Sala 03 Sala 03 Carolina/Michel Sala 03

10:50 as Sala 03

11:40
11:40 as

12:30
12:40 as

13:30

2° Periodo

Horario Segunda Quarta Quinta Sexta Sabado

Optativa | -
Educacao de

Prética de Ensino II[Jovens e adultos
Profa. Juliana | Profa.Juliana

Sala 04 Sala 04

10:00 as
10:50

10:50 as
11:40

Introducéo aos
Estudos Literario

Lingua Espanhola

| Profa.

Marta Sala 04 [e)siet\Z=H BN gle][=F
Instrumental

Prof. José Jodo
Sala 04

11:40 as
12:30

12:30 as Profa. Carine
13h20 Sala 04




3° Periodo

13:20

Horéario Segunda Quarta Sexta Sébado
Historia e
Aspectos Literatura
Fonéticos da Espanhola | .
. . Lingua Espanhola
Lingua Espanhola | Profa. Camila
. Il Profa. Darlene
Profa.Thalita SEIENS Sala 05
10:50 as Sala 05 daia
11:40
11:40 as
12:30
12:30 as
13:20
4° Periodo
Horéario Segunda Terca Quarta Sexta Sabado
8:00 as
8:50
_ Psicologia da
8:50 as Educag&o
9:40 Literatura PTOf- Morfossintaxe do
5003 Brasileira | Carolina/Rafael N P — Espanhol
DVas | profa. Andreia Sala 11 gua Esp Prof. Geovani
10:50 Sala 11 . Sala 11
Prof. Thalita
10:50 as Sala 11
11:40
. Sociolinguistica
11140 as do Espanhol
12:30 Profa. Leticia
Sala 11
12:30 as




5% Semestre

08:50 as
09:40

10:00 as
10:50

10:50 as
11:40

11:40 as
12:30

Semantica e
Pragmética
Profa. Darlene
Sala 09

Lingua
Espanhola V
Profa.Thalita

Sala 09

Metodologia do
Ensino de Lingua
Estrangeira
Prof. Geovane
Sala 09

Horério Segunda Sexta Sabado
8:00 as
8:50
_ Literatura
8.5.0 as Lingua Espanhola [EESEUlCEN Linguagem
9:40 IV Profa. Leticia Aplicada
10:00 as | Prof. Geovane Sala 07 Profa. Carine Sala
10:50 Sala 07 07 Planejamento e
1050 a5 Organiza:géo da
11:40 . Agao
_ Literatura Pedagodgica
11:40 as Brasileira Il Literatura Profa.
12:30 Profa. Priscila SEULERI I Carolina/Juliana
12:30 as Sala 07 Profa. Leticia Sala 07
13:20 Sala 07
6° Semestre
Horario Segunda Sabado

Estagio
Supervisionado Il
Profa. Camila
SEIEN)

Literatura
Hispano-
Americana |
Profa. Camila
Sala 09

Estagio
Supervisionado I
Profa. Camila
Sala 09




7° Semestre

Horéario
08:00 as
08:50
08:50 as
09:40
10:00 as
10:50
10:50 as
11:40
11:40 as

12:30

Segunda

Terga

Quarta

Quinta Sexta

Libras | Profa.

Verbnica
Sala 1l

Educacao para
Diversidade
Profa. Juliana
Sala 10

Lingua Espanhola
VI
Profa. Marta
Sala 10

12:30 as
13:20

Sabado

8° Semestre

Horéario

Segunda

08:00 as
08:50

08:50 as
09:40

10:00 as
10:50

10:50 as
11:40

Libras Il
Profa. Verbnica
Sala 01

Optativa Il -
Conversacao
Intermediaria

Profa. Darlene
Sala 06

Literatura Hispano-
Americana lll
Profa. Leticia

Sala 06

Sabado

Topicos
Especiais no

Ensino da Lingua
Espanhola

Profa. Darlene
Sala 06




