			Licenciatu Horário 202					
1º Período								
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		
08:00 às 08:50	Leitura e	Introdução aos	Introdução aos		Introdução à			
08:50 às	Produção de	Estudos	Estudos da	D (): 1 E : 1	Língua			
09:40	Texto I	Literários	Linguagem	Prática de Ensino I	Espanhola			
09:40 às	Intervalo							
10:00								
10:00 às 10:50	Profa. Priscila Sala 03	Prof. José João	Profa. Carine	Profa. Carolina/Micheli	Profa. Marta			
10:50 às 11:40		Sala 03	Sala 03	Sala 03	Sala 03			
11:40 às 12:30		Cultura e Sociedade						
12:40 às		Prof. Rafael						
13:30		Sala 03						
			2º Período					
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		
08:00 às			Optativa I - Letramento em		Optativa I - Educação de			
8:50	Leitura e		Avaliação	Prática de Ensino II	Jovens e adultos			
8:50 às	Produção de		Profa.Marcella	Profa. Juliana	Profa. Juliana			
9:40	Texto II Profa.		Sala 04	Sala 04	Sala 04			
10:00 às 10:50		Fundamentos da						
	04	Educação Profa, Micheli						
10:50 às 11:40		Sala 04	Língua Espanhola		Introdução aos Estudos Literário			
11:40 às			Profa.	On to the standard and	Prof. José João			
12:30			Marta Sala 04	Optativa I - Inglês Instrumental	Sala 04			
12:30 às 13h20				Profa. Carine Sala 04				
131120								

			3º Período			
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
8:00 às 8:50						
8:50 às 9:40	História e Aspectos Fonéticos da	Literatura Espanhola I Profa. Camila Sala 05		Língua Espanhola Il Profa. Darlene Sala 05	Metodologia Científica Profa. Micheli Sala 05	
10:00 às 10:50	Língua Espanhola Profa.Thalita Sala 05		Organização da Educação Brasileira Prof .			
10:50 às 11:40						
11:40 às 12:30			Rafael Sala 05			
12:30 às 13:20						
			4º Período			
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
8:00 às 8:50		Psicologia da				
8:50 às 9:40	Literatura	Educação Prof. Carolina/Rafael			Morfossintáxe do	
10:00 às 10:50	- Brasileira I Profa. Andreia Sala 11	Sala 11	Língua Espanhola III Prof. Thalita Sala 11	Literatura Espanhola II Profa. Amanda Sala 11	Espanhol Prof. Geovani Sala 11	
10:50 às 11:40		2				
11:40 às 12:30		Sociolinguística do Espanhol Profa. Letícia Sala 11				
12:30 às 13:20		- Gala FF				

			5º Semestre	9				
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		
8:00 às 8:50		Literatura						
8:50 às 9:40	Língua Espanhola IV		Estágio Supervisionado I	Linguagem Aplicada Profa. Carine Sala 07				
10:00 às 10:50	Prof. Geovane Sala 07				Planejamento e			
10:50 às 11:40		Literatura	Profa. Micheli Sala 07		Organização da Ação Pedagógica			
11:40 às 12:30		Brasileira II Profa. Priscila		Literatura Espanhola III	Profa. Carolina/Juliana			
12:30 ás 13:20		Sala 07		Profa. Letícia Sala 07	Sala 07			
	6º Semestre							
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado		
08:00 às 08:50 08:50 às 09:40	Novas Tecnologias na Educação Prof. Rafael Sala 7		Novas Tecnologias na Educação Prof. Rafael Sala 9		Literatura Hispano- Americana I			
10:00 às 10:50		Língua Espanhola V Profa.Thalita		Estágio Supervisionado II Profa. Camila	Profa. Camila Sala 09	Estágio Supervisionado II Profa. Camila		
10:50 às 11:40	Semântica e Pragmática	Sala 09	Metodologia do Ensino de Língua Estrangeira	Sala 09		Sala 09		
11:40 às 12:30	Profa. Darlene Sala 09		Prof. Geovane Sala 09					
12:30 às 13:20								

			7º Semestre	.			
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado	
08:00 às 08:50							
08:50 às 09:40	Literatura Hispano- Americana II	Libras I Profa. Verônica Sala 1 Educação para Diversidade Profa. Juliana Sala 10	Diversidade Profa. Juliana	Língua Espanhola VI Profa. Marta	Estágio Supervisionado III Profa. Marcella	Estágio	
10:00 às 10:50	Profa. Amanda Sala 10					Supervisionado III Profa. Marcella	
10:50 às 11:40			Sala 10	Sala 10	Sala 10		
11:40 às 12:30							
12:30 às 13:20							
8º Semestre							
Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado	
08:00 às 08:50	Libras II Profa. Verônica Sala 01			Gramática	Tópicos Especiais no Ensino da Lingua Espanhola Profa. Darlene Sala 06		
08:50 às 09:40		Optativa II - Conversação Intermediária	Literatura Hispano- Americana III				
10:00 às 10:50		Profa. Darlene Sala 06	Profa. Letícia Sala 06	Comparada Profa. Marcella			
10:50 às 11:40				Sala 06			
11:40 às							
12:30							
	TCC	тсс					